АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  26.12.2024 г.  			                                    			          № 120

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган  от 19.12.2017 № 141 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Аган»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.10.2024 г. №1360 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 г. № 393»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Аган от 19.12.2017 № 141 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Аган» следующие изменения:
1.1. В подпункте а пункта 2.1. раздела II слова  «выписка из отчетности» заменить словом «справка».
1.2. Подпункт б пункта 2.1. раздела II дополнить словами «, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса российской Федерации».
1.3. Подпункт 2.1 раздела II дополнить подпунктами г, д следующего содержания:
«г) акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания»;
д) документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».
2. Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган	                                              Т. С. Соколова